
OFÍC 10 Nº 11112023 

Ao 
Instituto de Previdência de Afuá - PA 

Belém do Pará, 14 de dezembro de 2023. 

Pelo presente Ofício, a celebração do Termo Aditivo ao Contrato Nº 001/2023, 

objetiva a prorrogação de prazo e alteração contratual por reajuste anual com base no IPCA 

dos últimos 12 meses (4,82%), devido ao aumento do nosso custo operacional, por conta 

da inflação, reajuste do salário mínimo, entre outros. 

Com isso, o valor passa de R$ 890,00 para R$ 932,89 mensais . 

Atenciosa mente, 

Ricardo da Fonseca 
CR2 Transparência Pública 
CNPJ 23.792.525/0001-02 

1 CR2 TRANSPARÊNCIA PÚBLICA 
Unidade Florianópolis-Se: (48) 3197-1892 1 Unidade Belém-PA: (91) 4042-0133 
E-mail: coptato@cc2 co 1 Site: http//g2 co/ 1 CNPJ: 23.792.525/0001 -02 


